SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

                               PORTARIAS

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 123  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE  Nº 098 ,DE 10
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º-  Revogar  a  Portaria  n°  098  de  10  de  Fevereiro  de  2017,  que
concedeu  ao  servidor  ROGÉRIO  GOMES  RODRIGUES,   a
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE.
Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 01  de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22  de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 124  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE  Nº 096 ,DE 10
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º-  Revogar  a  Portaria  n°  096  de  10  de  Fevereiro  de  2017,  que
concedeu à servidora RAFAELA CRISTINA PEDRO,  a GRATIFICAÇÃO
DE GABINETE.

Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 01  de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22  de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi  registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 125  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE  Nº 080, DE 03
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º-  Revogar  a  Portaria  n°  080  de  03  de  Fevereiro  de  2017,  que
concedeu à servidora  ÉRICA MATTOS PINHEIRO,   a  GRATIFICAÇÃO
DE GABINETE.

Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 03  de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22  de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                1

       SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 126  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE  Nº 097, DE 10
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º-  Revogar  a  Portaria  n°  097   de  10  de  Fevereiro  de  2017,  que
concedeu à servidora  MÁRIO CARLOS VITA,   a  GRATIFICAÇÃO DE
GABINETE.

Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 01  de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22  de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 127 DE 22 FEVEREIRO DE 2017.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR MÁRIO CARLOS VITA
PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM  COMISSÃO  DE
GERENTE DE DIVISÃO , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor  MÁRIO CARLOS VITA,  portador do RG nº
171.908-90, para exercer o emprego público em comissão de GERENTE
DE DIVISÃO.

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 22 de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22 de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi  registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de  Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 128 DE 22 DE  FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE  SOBRE  A  “CONCESSÃO  DE  GRATIFICAÇÃO  DE
REPRESENTAÇÃO  DE  GABINETE”  AO  SERVIDOR   QUE  SE
ESPECIFICA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º- Fica  concedida,  aos  servidores  abaixo  relacionados,  a
GRATIFICAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DE GABINETE, nos termos do
artigo 31 da Lei nº 005 de 16 de fevereiro de 1993, redação dada pelo artigo
1º da Lei nº 032 de 17 de junho de 1993 e Decreto Municipal nº 008 de 29
de julho de 1993.

NOME: SÍMBOLO
MÁRIO CARLOS VITA                                                            “A”

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 22 de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22 Fevereiro  de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                2

       SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

Certifico  que  a  presente  Portaria  foi  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 129  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE  Nº 007 ,DE 02
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Revogar a Portaria n° 007 de 02 de Fevereiro de 2017, que nomeou
a Sra JOSIANE DE OLIVEIRA MARTINS para exercer o emprego público
em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA.

Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 22  de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 22  de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 130 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPOE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  SENHORA  LEILA  ELOES
BARBOSA RAMOS  PARA EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO  DE  COORDENADORA PEDAGÓGICA E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Senhora LEILA ELOES BARBOSA, portador do RG nº
M.8341.779,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
COORDENADORA PEDAGÓGICA.

Art.  2º  - Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 23 de Fevereiro de 2017.

Estiva Gerbi, 23 de Fevereiro de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi  registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

                                     EDITAIS

CONVOCAÇÃO
REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA

        Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de
01(uma)  vaga  frente  a  sua  classificação  no  Concurso  Publico  Edital
001/2014.
Devera comparecer até o dia 08 de Março de 2017, das 7:30 as 11:30 e das
13:00 as 17:00 horas, junto ao Departamento de Administração na Divisão
de  Recursos  Humanos  na  Prefeitura  Municipal  de  Estiva  Gerbi,  sito  a
Avenida Adélia Caleffi Gerbi N°15, Estiva Velha.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido
como desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato
classificado.

Agente Administrativo Edital 001//2014

Nº 09- JEAN CARLOS BIRELO

Publique-se e afixe-se

  Estiva Gerbi, 02 de Março de 2017

Maria José de Oliveira
Gerente Divisão Recursos Humanos

_____________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                3

       SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

CONVOCAÇÃO
REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA

        Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de 02
(duas) vagas frente a sua classificação no Concurso Publico Edital 001/2013

Devera comparecer  no dia 08 de Março de 2017, das 7:30 as
11:30 e das 13:00 as 17:00 horas, junto ao Departamento de Administração
na Divisão de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi,
sito a Avenida Adélia Caleffi Gerbi N°15, Estiva Velha.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será
entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo
candidato classificado.

Técnico Esportivo/ 001/2013

Nº 04- JONAS FRANCISCO GOMES
N° 05- ANDRÉ LUIS MOREIRA
N° 06- EDUARDO BOZZETI CAMARGO

Publique-se e afixe-se

  Estiva Gerbi, 02 de Março de 2017

Maria José de Oliveira
Gerente Divisão RH

_____________________________________________________________

                                    ERRATA

Na publicação  da  Lei  Complementar  nº  329,  ocorrida  em 24 de
Fevereiro de 2017, no Semanário Oficial do Município, página 08,
onde se lê:

“Artigo  5º  -  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogando  todas  e  quaisquer  disposições  em
contrário.”

Leia-se:

     “  Artigo  5º  –  Esta  lei  entra  em vigor  na  data  da  sua
publicação, com efeitos retroativos a 01 de Janeiro de 2017,
revogando todas e quaisquer disposições em contrário.”

ESTIVA GERBI,  02 DE MARÇO DE 2017.

_______________________________________________________

                          CÂMARA MUNICIPAL

BALANCETE REFERENTE A DESPESA DE
JANEIRO DE 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                4

       SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

                                CÂMARA MUNICIPAL
BALANCETE REFERENTE A DESPESA DE JANEIRO DE 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                5

       SEMANÁRIO OFICIAL

                    ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 03 – 03 de Março de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 03 | Estiva Gerbi, 03 de Março de 2017 |                6